
Ж Ш Ж  OBSAH

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
T. G. M. & B. C. F. & D. D. D.

FORBES FOCUS
16 I LIDUPRÁZDNO

PAVEL P. NOVOTNÝ
Proč v Česku chybějí zaměstnanci a kdo na 

tom nejvíc vydělává.

24 I SLAVÍME 100 LET
Přesně před 100 lety vyšlo první číslo časopisu 

Forbes. Bylo černobílé a plné byznysu.

26 I POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Pavel Bouška, majitel firmy Vafo, má v kanceláři 
Václava Havla v nadživotní velikosti.

AUTOR TITULNÍ STRANY STUDIO MARVIL

3 I FORBES ZÁŘÍ 2017



OBSAH

28 I CHTĚJÍ VÁŠ HLAS
JAROSLAV MAŠEK

Do podzim ních voleb promluví rekordní 
počet miliardářů. Kdo jsou a co si myslí 
o aktuálních předvolebních tém atech?

30 I DELL V NOVÉ DOBĚ
FORBES USA

M ichael Dell o um ělé inteligenci, zvládání 
kreativity a snaze udělat z výrobce 

počítačů všestranného giganta.

321 WOMAN POWER
PETR ŠIMŮNEK

Pět krásných a odvážných Češek míří do 
Kolumbie. Na tříkolkách tuk tuk.

38 I NO RETURN 64
PETR ŠIMŮNEK

Jak přem ěnit zruinovanou legendu 
v nejkreativnější prostor v Praze.

Kino 64 U Hradeb.

421 ORBIS PICTUS
MICHAEL MAREŠ

Příběh firmy Slevomat v  šesti historických 
obrazech. Co předcházelo jeho úspěšnému 

prodeji?

46 I OSLAVA BARTONOOMIKY
IRENA CÁPOVÁ

Letos je to 30 let, co se rodina 
Simpsonových poprvé objevila na televizní 

obrazovce. A čeká nás nová série. Důvod 
к oslavě!

ROZHOVOR
481 LIŠÁK Z KARY

JAROSLAV MAŠEK, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Zdeněk Rinth vlastní značku Kara 

a spojil s ní celý svůj život. Ví všechno 
o kožešinách, kůžích a nákupních chutích 

Čechů ve svém oboru. A teď svou firmu 
prodává.

RESTART
60 I TVRZ, PIVO & KORPORÁT

PETR ŠIMŮNEK
Ondřej Slačálek vyměnil práci v korporátu 
za pivovar, který vybudoval ve středověké 

tvrzi na K utnohorsku.

PODNIKATEL
64 I VYTROUBENÉ MILIONY

PAVEL P. NOVOTNÝ
Jan H asenöhrl dokázal udělat úspěšný 

byznys i z vážné hudby. Oblíbil si ho 
i Ennio Morricone.

4 I FORBES ZÁŘÍ 2017



OBSAH

77 NEJVLIVNĚJŠÍCH NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

76 I POSLEDNÍ VEČEŘE
PAVEL KALOUŠ

Proč YouTube přes noc přiškrtil 
youtuberům  milionové příjmy a co s tím 

budou Jirka Král a spol. dělat.

8 2 I ŽEBŘÍČEK
HANA NĚMEČKOVÁ

Petra Kvitová, Teri Blitzen a Petr Čech. Tři 
nejvlivnější Češi na sociálních sítích. Kdo 

patří mezi elitu dál?

84 I ONE KAZMA SHOW
JAN STROUHAL

Kamil Bartošek, skokan roku v našem 
žebříčku, začíná na sociálních sítích 

vydělávat a netají se globálními ambicemi.

CELEBRITY 100
88 I PROUD PENĚZ

FORBES USA
Žebříček 100 nejlépe placených herců, 

sportovců a bavičů na planetě a příběhy 
zpěváka The Weeknd, herce Adama 

Sandlera a m oderátorky Ellen DeGeneres.

BYZNYS JINAK
96 I ULIČNÍK
PETR ŠIMŮNEK

Ondřej Kobza přivádí radost do ulic a teď 
už i na střechy. Tu nad Lucernou proměnil 

v nejkrásnější střechu v Česku.

FORBES USA
102 I PLATIT MUSÍ VŠICHNI

DAN ALEXANDER
Donald Trump platí mezi miliardáři za 
skrblíka. Teď z charitativní organizace 

svého syna převedl stovky tisíc dolarů do 
své firmy.

CEO TALK
112 I TŘETÍ VZADU VYSTRKUJE 

BRADU
MICHAEL MAREŠ

Josef Neumann udělal z Pepsi 
nej dravějšího hráče na trhu, který šlape 

Kofole na paty, a z Česka pokusnou 
laboratoř, od níž se m á učit celá Evropa.

INVESTICE
118 I REALITY, AKCIE, DLUHOPISY

KRISTÝNA TMEJOVÁ A REDAKCE FORBESU
Do čeho investovat v době, kdy se na trzích 

nafukují bubliny.

6 I FORBES ZÁŘÍ 2017



Я Ц Ш Л  ZÁŘÍ 2017

136 I VĚTŠÍ NEŽ NEJVĚTŠÍ BUBLINA
LAURA SHIN

Bitcoiny a další kryptom ěny. V ítejte 
v  in te rne tové  bub lině  2.0.

LIFE

158 I MÍT TAKY ČAS PRO SEBE
IRENA ČÁROVÁ

Jean -C laude B iver je  ikona. Z achrán il p ě t 
značek  hodinek , m ezi n im i i H ublot.

164 I NAPNĚTE PLACHTY!
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Byli jsm e n a  jach ta řsk é  regatě  С ора del Rey 
se španělským  králem .

170 IMAN IN GOLD
JAROSLAV MAŠEK

T est V olksw agenu A rteon.


